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[Alsing Andersen.] 
stille ca. 75 000 til det lokale Forsvar. 
Endvidere vil indenfor et Tidsrum af 
faa Dage om, fornødent en større Del 
af den svenske Felthær kunne overføres 
til Sjælland. Endelig maa det erindres, 
at en fra Østersøen kommende Trans- 
portflaade vil have den svenske Orlogs- 
flaade, der har Basis i Karlskrona, i 
Ryggen. 

Skulde yderligere" 
man ser, ban svinger sig op 홢 
홢den saa ofte omtalte danske Tun- 
nel under Øresund via Saltholm blive 
til Virkelighed, vil der være fuld Sikker- 

; hed for, at Tropper fra det ene Land 
uden Forstyrrelse vil kunne overføres 
til det andet." 

Ja, det er de Tanker, som fantastiske 
. militære Hjerner leger med i Sverige og 

Danmark, og det er saadanne Artikler, 
der optages uden Modsigelse i den kon- 
servative Presse, antagelig i Haab om, . at 
de altid kan gøre lidt Gavn i den vanske- 
lige Situation, hvori dansk konservativ 
Militærpolitik efterhaaIiden er havnet. 
Det ærede Medlem Hn Christmas;'Møller 
vil vel hævde, at han ikke er enig i alt 
dette, og saa maa vi vel nøjes med at 
konstatere, at det ærede Medlem ikke er 
paa samme Bølgelængde som de Kredse, 
der staar bag ham og, som sagt, venter 
noget af ham paa dette Omraade. 

Men disse enkelte Eksempler, jeg her 
har tilladt mig at fremhæve, viser etter 
min Mening med afgjort Tydelighed, hvor 
den Vej ender, som det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller nu prøver paa at 
føre sit Parti ind paa. Hvis det skal 
blive til andet end hyggelige Samtaler, 
vil: det uvægerligt ende i Militær af taler, 
hvilket Navn man saa end vil anvende, 
og deraf følgende forøgede militære Rust- 
ninger og forøget Fare for militære Even- 
tyr for vort Land. Hvis det ærede Medlem 

, Hr. Christmas Møller nu mener 홢 ja, 
I jeg beder undskylde, at jeg ikke har 

taget dét ærede Medlem Hr. I. A. Hansen 
med i denne Forbindelse, selv om han 
hævder, at Faderskabet til Ideen var 
hans, det beder jeg de to Herrer ordne i 
Mindelighed indbyrdes 홢, at noget saa- 
dant, som han tænker paa, kan ordnes 
uden forøgede Rustninger, uden forøgede 
Byrder og forøgede Farer for vort Land, 
saa vil jeg bede ham om, naar han nu i 
en nær Fremtid kommer til Stockholm 
for nærmere at udvikle, hvilken Ulykke 
det vil være for Finland, Island, Norge 
og Sverige, om det danske Afrustnings- 

forslag bliver gennemført, da ogsaa at 
skildre for Forsamlingen i Stockholm, 
hvilket imponerende Bidrag den nuvæ- 
rende konservative Forsvarsordning af 
1922 vil være i Stand til at levere til 
Sikring af Sveriges Neutralitet. Jeg er 
ikke sikker paa, at man i Sverige er helt 
klar over den Betydning, den nuværende 
danske Forsvarsordning vil kunne have i 
det skandinaviske Samarbejde, og jeg 
tror derfor, det vil være rigtigt af det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller at 
gøre udførligt Rede ikke alene for det 
foreliggende Regeringsforslag, men ogsaa, 
for den nuværende militære Tilstand her 홢 ' 
i Danmark. 

Inden jeg forlader dette Emne, bliver 
jeg nødt til at gøre endnu et Par Bemærk- 
ninger til det konservative Parti, da det 
jo interesserer sig saa meget for T anken 
om skandinavisk Samarbejde paa dette 
Omraade og hævder, at det aldeles ikke 
er af partipolitiske Grunde, men udeluk- 
kende, for at faa en saglig og alsidig Be- 
lysning af dette vigtige Omraade. Jeg vil 
bede det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller Om, naar han kommer tit Stock- 
holm, hvis han kan faa Lejlighed til det, da 
ikke at glemme at hilse paa min Partifælle, 
det svenske Socialdemokratis Formand, 
Hr. P. Albin Hansson, Den højtærede 
Statsminister har jo allerede under Fi- 
nanslovdebatten citeret en Artikel "af P. 
Albin Hansson, hvori han ganske afgjort 
tog Afstand fra det konservative danske 
Forslag.. som et Træk i dansk Indenrigs- 
politik, men jeg skal yderligere oplyse føl- 
gende: For nogen Tid siden udskrev den 
konservative Generalkorrespondance en 
skandinavisk Enquete om dette Spøigsmaal. 
Bidragene strømmede selvfølgelig ind, og . 
man offentliggjorde dem efterhaanden i 
den konservative Presse. Man anmodede 
ogsaa det svenske Socialdemokratis For- 
mand, som man jo altid har sat stor Pris 
paa fra konservativ Side, om en Udtalelse 
om dette Spørgsmaal, og min svenske Parti- 
fælle, der er en uhyre elskværdig og rede- 
bon Mand, skrev en saadan Redegørelse 
for sit Synspunkt og sendte den til den 
konservative Generalkorrespondance. Den 
har ganske vist aldrig set Dagens Lys her- 
hjemme ; det er jo en Besynderlighed, man 
kan tænke sit om, men da jeg gaar ud fra, 
at dette Dokument r har en vis Interesse, , ' 
naar vi skal bedømme Værdien af den 
Aktion, der er indledet fra konservativ . . 홢 ' 
Side, skal jeg tillade mig at oplæse et Par 
Linier ",af denne Udtalelse, som min sven- 
ske Partifælle har været saa elskværdig at 


